

Prüfbericht Nr.

220012166-17-02

Auftraggeber

Bostik GmbH
An der Bundesstraße 16

D-33829 Borgholzhausen

Auftragsdatum: 15.12.2016
Eingang der Probe: 20.12.2017
MPA NRW Nr.: 276/16

Auftrag

Prüfung des mineralischen Fliesenklebers „Ardaflex Top²“.

Probenart

Ardaflex Top²
Hydraulisch abbindender Fliesenkleber

Probenzahl

1 Gebinde, 4 kg

Beschreibung der Prüfungen bzw. zugrunde liegende Vorschriften

DIN EN 12002 - Mörtel und Klebstoffe für Fliesen und Platten - Bestimmung der Verformung zementhaltiger Mörtel und Fugenmörtel (01/2009)

Die Ergebnisse der Prüfungen beziehen sich ausschließlich auf die (den) oben bezeichnete(n) Proben/Prüfgegenstand. Prüfzeugnisse dürfen ohne Zustimmung des MPA NRW nur nach Form und Inhalt unverändert veröffentlicht oder vervielfältigt werden. Die gekürzte Wiedergabe eines Prüfzeugnisses ist nur mit Zustimmung des MPA NRW zulässig.

Dieses Prüfzeugnis umfasst 2 Seiten.

1 Probenahme

Die Probe wurde am 20.12.2016 in das MPA NRW Dortmund zur Prüfung eingeliefert.

1.1 Angabe des Auftragsgebers

Fliesenkleber „Ardaflex Top²“, Wasserfeststoffwert (w/f) 0,34.

2 Durchführung der Prüfung

Die Bestimmung der Verformung des Fliesenklebers „Ardaflex Top²“ erfolgte entsprechend DIN EN 12002. Nach einer Lagerzeit von 28 Tagen wurde die Prüfung durchgeführt

Tabelle 1:

Prüftag: 30.01.2017

Versuch Nr.	Kraft [N]	Durchbiegung [mm]
1	7,0	2,53
2	6,9	2,56
3	7,1	2,52
4	7,4	2,53
5	6,6	2,51
6	9,2	2,65
Mittelwert:	7,4	2,55
Anforderung $\geq 2,5$ mm		ja

Dortmund, 03.02.2017

Im Auftrag

Minh Công, Trần
 Sachbearbeiter

